

R\$MIL

USOS E FONTES	Dados Econômicos						Realizado até Junho	Orçamento Aprovado 2022	Variação %
	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho			
DESPESAS DE CAPITAL	104.474	99.449	133.217	129.851	112.412	175.205	754.609	4.425.403	17%
Amortização/Liquidação de Principal de Operação de Crédito Obtidas	12.815	12.171	13.304	12.071	13.195	12.556	76.111	169.334	45%
No País	12.815	12.171	13.304	12.071	13.195	12.556	76.111	169.334	45%
Amortização/Liquidação de Principal de Operação de Outros Créditos Obtidos	15.419	15.700	15.987	16.266	16.495	0	79.867	167.231	48%
Investimentos no Ativo Imobilizado e Intangível	76.228	71.566	103.906	101.475	82.700	162.606	598.480	2.244.838	27%
Imobilizado	76.228	71.566	103.906	101.475	82.700	162.606	598.480	2.244.838	27%
Inversões Financeiras	0	0	0	0	0	0	0	299.098	0%
Outras Despesas de Capital	12	13	21	40	22	43	151	1.544.902	0%
DESPESAS CORRENTES	356.640	368.485	437.729	453.591	394.013	555.509	2.565.966	5.763.027	45%
Despesas de Pessoal	109.433	123.120	106.981	128.405	129.258	255.213	852.410	1.086.949	78%
Despesas com Dirigentes	301	342	342	328	343	342	1.997	6.001	33%
Despesas com Conselhos e Comitês Estatutários	54	51	48	48	48	48	298	926	32%
Materiais e Produtos	92.089	90.382	97.095	91.850	97.055	96.137	564.608	1.648.558	34%
Serviços de Terceiros	3.033	13.915	23.689	22.960	24.053	18.956	106.606	376.892	28%
Tributos	122.100	111.508	138.317	161.907	90.552	94.135	718.519	1.669.203	43%
Despesas Financeiras	19.492	16.373	51.213	31.553	36.777	76.402	231.810	166.187	139%
Outras Despesas Correntes	10.139	12.794	20.044	16.539	15.926	14.275	89.717	808.311	11%
TOTAL DE USOS	461.114	467.935	570.946	583.442	506.425	730.713	3.320.575	10.188.429	33%
RECEITAS DE CAPITAL	34.304	34.597	33.658	37.153	32.511	10.661.908	227.012	1.519.523	15%
Aumento do Patrimônio Líquido	0	0	0	0	0	10.607.118	0	113.722	0%
Ganhos na Alienação de Valores e Bens	4	0	0	1.573	0	0	1.578	0	0%
Obtenção de Operações de Crédito	0	0	0	0	0	0	0	727.779	0%
Obtenção de Operações de Outros Créditos	8.108	8.222	8.339	8.449	8.533	8.542	50.192	62.400	80%
Emissão de Outros Instrumentos de Captação	0	0	0	0	0	0	0	262.407	0%
Recursos de Fundos	12.903	14.102	12.200	14.285	13.788	32.836	100.113	252.068	40%
Rendas de Participações	13.289	12.272	13.050	12.701	9.928	13.396	74.637	0	0%
Participação nos Resultados	0	0	2	0	262	0	264	101.146	0%
Acordos de Leniência - Recuperação de Principal/Despesas de Capital	0	0	0	140	0	0	140	0	0%
Outras Receitas de Capital	0	0	67	4	0	16	87	0	0%
RECEITAS CORRENTES	687.024	683.353	718.862	707.368	729.705	737.691	4.264.002	8.172.321	52%
Venda de Energia - Suprimento	236.746	232.604	248.655	245.228	246.549	238.991	1.448.772	3.122.551	46%
Venda de Energia - Fornecimento	58.641	62.793	67.479	64.302	64.468	71.795	389.478	3.981.979	10%
Receita de Transmissão	356.728	352.079	353.711	352.422	370.722	367.338	2.152.999	758.742	284%
Outras Receitas - (Financeiras, não operacionais e outras)	34.909	35.878	49.017	45.416	47.965	59.567	272.753	309.048	88%
TOTAL DAS FONTES	721.327	717.950	752.520	744.520	762.215	11.399.599	4.491.014	9.691.844	46%